АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.06. 2024                                                                                                        № 35
д. Усть-Тара

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный Постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 24.11.2020 № 89»

 Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный Постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 24.11.2020 № 89» следующие изменения:
1). Пункт 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35. Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, а также подлежит размещению на сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Усть-Тарского
 сельского поселения			     	                                         Л.М.Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.

2024

№

35

д. Усть

-

Тара

«О внесении изменений в

Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитут

а, утвержденный Постановл

ением Администрации Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального р

айона Омской области от

24.11.2020 № 89

»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение к

оторых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления

сервитутов», Уставом Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального

ра

йона, Администрация Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципал

ьной

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный

Постанов

лением Администрации Усть

-

Та

рского

сельского поселения Тарского

муниципального р

айона Омской области от 24.11.2020 № 89

» следующие

изменения:

1). Пункт 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35. Палаточные туристско

-

оздоровительные лагеря, за исключением

случаев их

размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо

землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после его го

сударственной

регистрации, а также

подлежит размещению на сайте Усть

-

Тарского сельского

поселения Тарского

муниципального района Омской области в сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬ - ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     05.06.   2024                                                                                                               №  35   д. Усть - Тара     «О внесении изменений в   Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без  предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного  сервитут а, утвержденный Постановл ением Администрации Усть - Тарского  сельского поселения Тарского муниципального р айона Омской области от  24.11.2020 № 89 »       Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об  утверждении перечня видов объектов, размещение к оторых может  осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, без предоставления  земельных участков и установления  сервитутов», Уставом Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального   ра йона, Администрация Усть - Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области                                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципал ьной  услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных  участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный  Постанов лением Администрации Усть - Та рского   сельского поселения Тарского  муниципального р айона Омской области от 24.11.2020 № 89 » следующие  изменения:    1). Пункт 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:    «35. Палаточные туристско - оздоровительные лагеря, за исключением  случаев их  размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо  землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его го сударственной  регистрации, а также  подлежит размещению на сайте Усть - Тарского сельского  поселения Тарского   муниципального района Омской области в сети «Интернет».